اس مباحثہ پر مرزا غلام احمد نے ریلوے لکھا جس میں اس نے صاف صاف لکھا۔

”اگر کوئی حدیث ملے خواہ کیسی ہو ادنیٰ وجہ کی ہو اس پر عمل کریں اور اگر حدیث میں کوئی مسئلہ نہ ملے تو اس صورت میں فقہ حنفی پر عمل کریں“ (بحوالہ اہل حدیث امرتسر ۱۸ اگست ۱۹۱۶ء/ ۲۱ ارشوال ۱۳۳۴ھ ج ۱۲ شماره ۳۳۔)

اس سے بھی مرزا جی کا حنفی ہونا واضح ہوتا ہے۔ ان کے بعد ان کے ماننے والوں کا کیا طریقہ رہا سوال کے متعلق مہر قادیانی اخبار الحکم (۲۴ نومبر ۱۹۴۳ء) کے شماره میں مسائل کے سوالات کا جواب دیتے ہوئے لکھا گیا ہے۔